

dok 345

Kultur- og kirkedep.	
Saksnr.	200800738 5.9.08
Kode	Ki-501

Sandtorg menighetsråd,
9419 Sørvik.

03.09.08

Kultur- og kirkedepartementet,
Kirkeavdelingen,
Postboks 8030 Dep,
0030 Oslo

Høringsuttalelse om innstillingen *Styrket demokrati i Den norske kirke.*

Først vil Sandtorg menighetsråd beklage at det ikke var praktisk mulig for oss å overholde høringsfristen. Arbeidsgruppens innstilling var oss i hende etter at det siste menighetsrådsmøtet var avviklet før ferien. Sandtorg menighetsråd vurderer dette til å være en meget viktig sak for Den norske kirke. Den har faktisk opptatt oss tidligere. Derfor tillater vi oss å komme med synspunkter på arbeidsgruppens innstilling, selv om vårt første møte etter ferien avvikles etter at høringsfristen er utløpt. Vi forutsetter at våre betraktninger og erfaringer blir hørt selv om fristen overskrides, da både utsendelsen av høringsdokumentene og høringsfristen er bedre egnet til å svekke enn til å bygge opp rundt demokratitanken.

Før menighetsrådsvalget i 2005 ble det i vår menighet arbeidet aktivt med å informere om valget. Alle kirkemedlemmer fikk en folder i postkassen med kandidatliste og praktiske opplysninger. Valget ble, som arbeidsgruppen foreslår, gjennomført samtidig med stortingsvalget og i tilstøtende lokaler. Det ble også gitt informasjon utenfor valglokalene om at det foregikk menighetsrådsvalg parallelt med stortingsvalget. Sandtorg menighet hadde en gledelig høy valgdeltakelse, ca 17%. Vi mener at informasjon og tilgjengelighet var avgjørende faktorer her.

Menighetsrådet mener at styrket demokrati i kirka starter med større deltakelse på menighetsrådsvalgene.

Sandtorg menighetsråd er av den oppfatning at ei liste er tilstrekkelig i et sokn, i alle fall i små sokn. Velgerne bør imidlertid oppfordres til å bruke lista og flytte på kandidater, slik at valget blir reelt.

Sandtorg menighetsråd er umiddelbart enig i at prinsippet om direkte valg til Kirkemøtet vil styrke demokratiet i Den norske kirke. Det vil styrke det enkelte kirkemedlems medansvar og medinnflytelse på kirkens øverste organer, og dermed gi økt interesse for valgdeltakelse. At dette prøves ut parallelt med en kombinasjon av direkte og indirekte valg ved valgene i 2009 og 2011, vil gi en interessant mulighet til å sammenligne valgdeltakelse. Dette vil da være nyttig kunnskap ved videre avgjørelser i demokratireformen.

Arbeidsgruppen foreslår at presentasjonen av kandidatene til Kirkemøtet forbedres, slik at den bidrar til å tydeliggjøre for velgerne hvilke alternativer de har å velge mellom ved valget. Dette mener Sandtorg menighetsråd er svært viktig. For at valget skal være reelt og engasjere til deltakelse, må velgerne vite hva som er kandidatenes tilhørighet og standpunkt i viktige saker. Ved valget til Bispedømmeråd i 2006, gjorde Sandtorg menighetsråd flere henvendelser til valgrådet for Nord-Hålogaland bispedømmeråd der vi bad om å få bedre kjennskap til kandidatene vi skulle velge blant. Det skjedde ikke så mye da, annet enn at vi fikk satt søkelyset på noe vi mener er viktig for demokratiet i Den norske kirke. At arbeidsgruppen nå gjør denne innstillingen, gir Sandtorg menighetsråd sin fulle støtte til.

Med hilsen

Sandtorg menighetsråd,

Helga Bergland Elvevoll

leder